ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2025/QĐ-UBND            Lạng Sơn, ngày 30 tháng 6 năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 96/TTr-STP ngày

24 tháng 6 năm 2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định bãi bỏ các văn bản quy phạm

pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 22 văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn

1. Chỉ thị số 05/2006/CT-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2006 về việc

triển khai thực hiện chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp

tham gia kháng chiến chống Mỹ nhưng chưa được hưởng chính sách của

Đảng và Nhà nước.

2. Quyết định số 18/2008/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2008 về việc

quy định tổ chức và chế độ phụ cấp đối với lực lượng bảo vệ dân phố tại thành

phố Lạng Sơn.

3. Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2013 về việc

quy định mức chi đối với các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn.

4. Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2014 ban hành

Quy chế phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

5. Quyết định số 27/2015/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2015 ban hành

Quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Hội

đồng nhân dân các cấp tỉnh Lạng Sơn.

https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=93527&Keyword=%C4%91%E1%BB%8Bnh%20m%E1%BB%A9c%20chi%20ti%C3%AAu%20t%C3%A0i%20ch%C3%ADnh%20ph%E1%BB%A5c%20v%E1%BB%A5%20ho%E1%BA%A1t%20%C4%91%E1%BB%99ng%20c%E1%BB%A7a%20H%E1%BB%99i%20%C4%91%E1%BB%93ng%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20c%C3%A1c%20c%E1%BA%A5p

2

6. Quyết định số 28/2015/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2015 Quy

định mức chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối với một số đối tượng do Ủy ban

Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam cấp tỉnh và cấp huyện thực hiện trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

7. Quyết định số 41/2016/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2016 ban hành

Quy định chính sách khuyến khích, hỗ trợ áp dụng các thành tựu khoa học và

công nghệ vào sản xuất, đời sống trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

8. Quyết định số 23/2017/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2017 Quy

định chế độ bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

9. Quyết định số 31/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2017 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí đăng ký giao dịch bảo đảm trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn.

10. Quyết định số 34/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2017 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

11. Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2017 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định hồ sơ cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

12. Quyết định số 43/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2017 về mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thăm quan danh lam thắng cảnh; di

tích lịch sử; công trình văn hóa trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

13. Quyết định số 48/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2017 về

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn.

14. Quyết định số 49/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2017 về

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

15. Quyết định số 03/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2018 Quy

định thời hạn phê chuẩn quyết toán ngân sách cấp xã, cấp huyện và thời hạn Ủy

ban nhân dân cấp xã, cấp huyện gửi báo cáo quyết toán ngân sách áp dụng trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

16. Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2018 Quy

định nội dung, mức chi cho công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử

lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

17. Quyết định số 12/2018/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2018 Quy

định nội dung, mức chi bảo đảm hoạt động giám sát, phản biện xã hội của Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn.

https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=93527&Keyword=%C4%91%E1%BB%8Bnh%20m%E1%BB%A9c%20chi%20ti%C3%AAu%20t%C3%A0i%20ch%C3%ADnh%20ph%E1%BB%A5c%20v%E1%BB%A5%20ho%E1%BA%A1t%20%C4%91%E1%BB%99ng%20c%E1%BB%A7a%20H%E1%BB%99i%20%C4%91%E1%BB%93ng%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20c%C3%A1c%20c%E1%BA%A5p
https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=124816&Keyword=ch%E1%BA%BF%20%C4%91%E1%BB%99%20b%E1%BB%93i%20d%C6%B0%E1%BB%A1ng%20%C4%91%E1%BB%91i%20v%E1%BB%9Bi%20ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20l%C3%A0m%20nhi%E1%BB%87m%20v%E1%BB%A5%20ti%E1%BA%BFp%20c%C3%B4ng%20d%C3%A2n
https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=127713&Keyword=th%E1%BB%9Di%20h%E1%BA%A1n%20ph%C3%AA%20chu%E1%BA%A9n%20quy%E1%BA%BFt%20to%C3%A1n%20ng%C3%A2n%20s%C3%A1ch%20c%E1%BA%A5p%20x%C3%A3
https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=128014&Keyword=b%E1%BA%A3o%20%C4%91%E1%BA%A3m%20ho%E1%BA%A1t%20%C4%91%E1%BB%99ng%20gi%C3%A1m%20s%C3%A1t,%20ph%E1%BA%A3n%20bi%E1%BB%87n%20x%C3%A3%20h%E1%BB%99i

3

18. Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2018 Quy

định mức trích (tỷ lệ phần trăm) từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác

thanh tra đã thực hiện nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

19. Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2018 Quy

định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

20. Quyết định số 50/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2018 sửa đổi

số thứ tự 2 khoản 3 Điều 1 Quyết định số 31/2017/QĐ-UBND ngày 13/9/2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí

đăng ký giao dịch bảo đảm trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

21. Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2019 ban

hành Quy định về thu, sử dụng các khoản thu theo thỏa thuận và tự nguyện trong

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

22. Quyết định số 15/2020/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2020 ban

hành Quy định tiêu chí xét duyệt hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng công chứng

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp,

Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chính phủ;

- Cục KTVB và Quản lý XLVPHC, Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- HĐND, UBND cấp xã;

- Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh,

  Báo và Đài PTTH Lạng Sơn;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, TTTT.

- Lưu: VT, NC(PVD).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

https://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=128013&Keyword=t%E1%BB%AB%20c%C3%A1c%20kho%E1%BA%A3n%20thu%20h%E1%BB%93i%20ph%C3%A1t%20hi%E1%BB%87n%20qua%20c%C3%B4ng%20t%C3%A1c%20thanh%20tra

		2025-06-30T16:04:10+0700

		2025-06-30T16:04:10+0700

		2025-06-30T16:07:04+0700